
MĚSTO PACOV 
Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

Tel.: 565 455 111 | Fax: 565 455 155 
E-mail: podatelna(5)mestopacov.cz| Web: www.mestopacov.cz 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE 
„  I N D I V I D U Á L N Í  D O T A C E "  

J? r • • :- iiri.i.i ...vi." 1 , - ... . r :'-. 

Úplný název organizace 
' . , , , ; , 

(fyzické osoby - jméno a příjmení) Spolek Rodinné centrum Sovička 

Adresa sídla 
(fyzické osoby - bydliště) Jetřichovec 49, 395 01 Pacov 

Pravni forma 
(fyzické osoby - vyplňují pouze OSVČ) spolek 

ICO 
(fyzické osoby - datum narození) 

22839461 

Žadatel právnická osoba vyplní * 
a) osoby s podílem v této právnické osobě 
b) osoby, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu 
*nejsou-li takové osoby, tak tuto část.proškrtněte . 

a) xxx 

b) xxx 

Žadatel právnická osoba - další osoby* 
cl osobvzastuDuiící právnickou osobu, s uvedením c) 

d) 

e) 

vana Kumžáková, předseda, tel| 
právního důvodu zastoupení 

d) osoby odpovědné za vyúčtování 
e) jiné kontaktní osoby 
*VŽOY vyplňte údaje o osobě dle písm. c);, uvádějte minimálně 
příjmení, jméno a kontakt (telefon nebo e-mail) 

c) 

d) 

e) 

cz 

v 
Žadatel fyzická osoba - kontaktní údaje* 
*uveďte alespoň telefon nebo e-mail. 

XXX 

• " A ^•«§ R1:SiSi; J?• 

ř '  1 U 1 'U "»j. Cislo bankovního uctu: 231783479/0300 
,  , , ,  ,  ,  

Předpokládány termín 
realizace akci/činnosti 

01-12/2017 
: . , ' ' . • . .•••!• - • . •. 

Druh a výše požadované dotace a) investiční dotace Kč 
: , 1 ,, • .• . t .- - ' , , b)  neinvestiční dotace 310.000,- Kč 

Název činnosti / akce (účel dotace) 

Provoz, družina, nájemné tělocvičen a akce dle přílohy 

Stručný popis činnosti / akce 
(VŽDY: popis činnosti/akce a odůvodnění žádosti + další údaje dle vlastního uvážení; lze popsat také ve vlastní příloze k žádosti) 

Rozpis požadavků dotace: 
Provoz centra - 204.000,- Kč 
Družina - 35.000,- Kč 
Nájemné tělocvičen - 3.100,- Kč 
Jednorázové akce dle rozpisu - 67.900,- Kč 
Podrobný rozpis činností a odůvodnění žádosti v příloze. 

Datum: JjLLL.ÁÍÍL. 
Podpis žadatele: 

Seznam případných příloh žádosti: 1. Stručný popis činnosti, odůvodnění žádosti 



Příloha č. 1. k žádosti o poskytnutí dotace od města Pacov na r. 2017 

STRUČNÝ POPIS ČINNOSTI 

1. Provoz RC Sovička - požadavek dotace 204.000,- Kč (leden - prosinec) 
a) pravidelné programy 
Rodinné centrum Sovička působí vPacově od roku 2008 a jako jediný spolek nabízí pravidelné 
programů pro rodiny s dětmi každý den - Aerobic s Alžbětou, Angličtina hravou formou, Hrátky 
s batolátky, Cvičení se Šárkou, Flétnička - zdravé pískám, Volná herna, Hrajeme si bez rodičů, 
Setkání nejmenších, Skotačení, Výtvarný kroužek. Na kroužcích se zaměřujeme na zdravý vývoj 
dětí i celé rodiny od duševní a psychické kondice, přes rozvoj dovedností v oblasti hrubé i jemné 
motoriky, lásku k hudbě, rytmu i zdravému pohybu, výtvarnému tvoření, nebo vztahů v kolektivu. 
Všechny programy jsou vedeny odbornými pracovníky a doplněny o další aktivity jako např. 
prezentace výrobků pro děti, besedy s lékaři aj. 
Na většinu programů potřebujeme řadu pomůcek - výtvarné potřeby, pomůcky na programy, 
odměny pro děti aj. — vybavení je třeba neustále doplňovat a obměňovat. Nezbytným výdajem bývá 
také potřeba odborného zaškolení některých pracovníků v oblasti práce s dětmi. 

b) sídlo - zázemí 
Své sídlo má centrum v prostorách ul. Španovského č.p. 172 (proti kinu), kde využívá v současné 
době dvě místnosti jako hernu a prostor pro většinu programů, jednu místnost jako jídelnu nebo 
prostor k výtvarnému tvoření, kuchyňku se šatnou, sociální zázemí. V prostorách jsou dále pořádány 
nejrůznější besedy (o výchově, vztazích, financích, zdraví, aj.). Prostory také poskytujeme k využití 
fyzioterapeutce. 
Prostory užíváme na základě nájemní smlouvy a s jejich využíváním tedy souvisí řada nákladů na 
nájemné, energie, ale i jejich úklid, údržbu a běžné opravy, které musíme hradit. 

c) Provoz - administrativa 
Za přípravou a vedením programů, přípravou pomůcek, vedením účetnictví, webovek nebo 
informací na facebooku, výrobou a rozvozem letáků, úklidem prostor, sháněním financí na provoz 
(žádost o dotace, jejich vyúčtování aj.) a dalších nezbytných činností stojí práce řady lidí, kteří se 
rodinnému centru věnují převážně dobrovolně a ve svém volném čase. Snažíme se využívat také 
možnosti zaměstnávat osoby evidované na úřadě práce a využívat finanční podpory z úřadu práce 
pro zajištění dalších pracovních sil. 
S ohledem na narůstající časovou náročnost těchto aktivit bychom rádi poskytli alespoň minimální 
finanční odměny některým osobám - předseda (vedení a koordinace celého centra - programy, akce, 
provozní věci) a místopředseda (vedení podvojného účetnictví a zpracování daňového přiznání, 
žádosti o dotace a jejich vyúčtování, zpracování propagačních materiálů, zajištění jednorázových 
akcí) - dovolujeme si proto v tomto roce požádat o zvýšenou částku na provozní náklady. 
Nezbytnými výdaji v této části se pak stávají také nejrůznější kancelářské potřeby. 

2. Družina - požadavek dotace 35.000,- Kč (červenec - srpen) 
Na základě poptávky rodičů poskytuje centrum od roku 2011 o letních prázdninách tzv. „letní 
družinu" pro děti z 1. - 5. třídy základní školy. Jedná se o náhradu družiny v době, kdy nefunguje 
školní družina a rodiče potřebují zajistit pro své ratolesti hlídání. 



Náklady na 1 dítě a 1 týden činí cca 700,- Kč a zahrnují výtvarné pomůcky, pedagogické dozory, 
odměny pro děti, pitný režim a drobné svačinky. Svačiny dostávají děti z domova a oběd s nápojem 
v jídelně Na Růžku. 
Program družiny - pohybové aktivity, soutěže, výlety, tvoření, pobyt venku, relaxační činnosti, 
koupání aj. 
Plánovaný provoz 2 týdny v červenci a 2 týdny v srpnu. 

3. Nájemné tělocvičen pro práci s dětmi - požadavek dotace 3.100,- Kč (leden - prosinec) 
V rámci pravidelných programů a pohybových aktivit s dětmi využívá ke své činnosti rodinné 

centrum prostory v tělocvičnýách místních škol. V souvislosti těmito programy pak vznikají centru 
další náklady, a to za úhradu nájemného v také v těchto prostorách. 
Žádáme Vás proto o poskytnutí dotace také na tyto výdaje. 

4. Jednorázové akce 
Kromě pravidelných programů pořádá rodinné centrum ještě jednorázové akce pro širokou 
veřejnost. Žádáme Vás touto cestou o poskytnutí finanční podpory na ty nejzásadnější z nich: 

a) Maškarní karneval - požadavek dotace 9.000,- Kč (únor-březen) 
- Soutěže pro děti i rodiče, zábava v maškarních kostýmech 

Prezentace aktivit rodinného centra 
- Tanec při hudbě 
- Tombola, odměny pro děti 
- Balónkový modeling 

b) Den dětí - požadavek dotace 25.000,- Kč (červen) 
Soutěže a úkoly pro děti 

- Jízda na koních/velbloudech 
- Pohoštění 
- Skákací hrad 
- Cukrová vata 
- Zábavné tvoření 
- Malování na obličej 

c) Čarodějnice pro Pacov - požadavek dotace 5.000,- Kč (duben) 
- Lampionový průvod městem s dechovým orchestrem ZUŠ Pacov 
- Soutěže a čarodějné úkoly pro děti 

Opékání špekáčků 
- Ohňostroj 
- Hudební doprovod ZUŠ 

d) Pohádkové odpoledne - požadavek dotace 20.000,- Kč (srpen - září) 
- Setkání s pohádkovými postavičkami 
- Cesta pohádkovým lesem s rekvizitami 
- Hravé soutěžení na stanovištích v zámeckém parku 
- Jízda na koních / velbloudech 
- Odměny pro děti 
- Propojení se staročeskými řemesly - prezentace řemesel 
- Posezení s občerstvením a hudbou pro děti a rodiče 

e) Den mikroregionů - požadavek dotace 2.000,- Kč (červen) 
- Zajištění prezentace spolků města Pacov 
- Malování na obličej 
- Výtvarné tvoření 
- Soutěže pro děti 
- Skákací hrady pro děti 



f) Vánoční tvoření (adventní odpoledne) - požadavek dotace 1.500,- Kč (prosinec) 
- Tvoření vánočních dekorací, ozdob a svícnů při adventním odpoledni 

g) Ježíšek - požadavek dotace 2.000,- Kč (prosinec) 
- Dárečky pro děti (nové hračky do rodinného centra) 
- Drobné „odměny" pro děti (účastníky pravidelných programů) 

h) Mikuláš - požadavek dotace 1.400,- Kč (prosinec) 
- Návštěva Mikuláše a čerta v RC Sovička 
- Odměny pro děti 
- Dodržování tradic 

i) Šipkovaná - požadavek dotace 1.000,- Kč (říjen) 
- Podzimní procházka městem Pacov 
- Zábavné úkoly pro děti i rodiče 
- Zakončení opékáním špekáčků a soutěžemi pro děti 

j) Velikonoce - požadavek dotace 500,- Kč (duben) 
- Tvoření velikonočních dekorací 
- Zábavné odpoledne pro rodiče s dětmi 

k) Adventní věnce - požadavek dotace 500,- Kč (listopad) 
- Tvoření pro maminky 
- Společná výroba vánočních dekorací 

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 

Rodinné centrum významně podporuje komunitní život, sounáležitost, prorodinné vazby, zdravý 
vývoj dětí, jejich začlenění do kolektivu, jejich dovednosti a přináší odbornou osvětu rodičům 
(a dalším zájemcům) v oblasti zdraví, rodiny, výchovy aj. prostřednictvím besed a přednášek 
s odborníky z nejrůznějších oblastí. Svojí činností reagujeme také na dlouhodobé cíle kraje Vysočina 
resp. jeho prorodinnou politiku. 
Pravidelné programy navštěvuje řada rodin nejen zPacova ale i jeho nejbližšího okolí. Na 
jednorázové akce pak za námi pravidelně jezdí i návštěvníci z mnoha vzdálenějších míst, čímž 
zároveň propagujeme dobré jméno města Pacov. 
Ruku v ruce se všemi našimi činnostmi však jde potřeba zajištění finančních zdrojů ke krytí 
nezbytných souvisejících nákladů. Rodinnému centru dobrovolně ve svém volném čase pomáhá celá 
řada rodičů stávajících klientů i dobrovolníků dětí, již dávno odrostlých, mládež i ostatní spolky. 
Finance pro svou činnost sháníme díky dotacím kraje Vysočina, podpoře jiných obcí i 
podnikatelských subjektů, hlásíme se do nejrůznějších grantových řízení, sbíráme PET víčka od 
lahví, vykupujeme starou elektroniku, pořádáme výdělečné akce (jako například tradiční 
Svatomartinská zábava v Bratřících). I přes veškerou naši snahu se nám nedaří touto formou sehnat 
dostatečné množství finančních prostředků pro pokrytí veškerých výdajů. Obracíme se proto s naší 
prosbou také na Vás a žádáme Vás o poskytnutí dotace v rozsahu, jaký jsme uvedli výše. 
Více informací o rodinném centru najdete na facebooku, na webu www.sovickapacov.estranky.cz, 
fotodokumentaci pak na webu http://sovickapacov.raice.idnes.cz/, rádi Vám také poskytneme 
jakékoli další informace na e-mailu sovickapacov@seznam.cz. případně telefonicky 605 108 223. 

Za Vaši přízeň předem děkujeme! 

http://www.sovickapacov.estranky.cz
http://sovickapacov.raice.idnes.cz/
mailto:sovickapacov@seznam.cz

